



ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಸಿನಿಮಾ ಕೆಲಸಗಾರರ ಮತ್ತು ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ಕೆಲಸಗಾರರ
(ನಿಯೋಜನೆಯ ವಿನಿಯಮನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1981

(1981ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 50)

[8ನೇ ಆಗಸ್ಟ್, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ]

**The Cine Workers And Cinema Theatre Workers
(Regulation of Employment) Act, 1981**

(Act No. 50 of 1981)

[As on the 8th August, 2001]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ
ಇಲಾಖೆ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ

2001

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಸಿನಿಮಾ ಕೆಲಸಗಾರರ ಮತ್ತು ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ಕೆಲಸಗಾರರ
(ನಿಯೋಜನೆಯ ವಿನಿಯಮನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1981

(1981ರ ಅಧಿನಿಯಮ 50)

[8ನೇ ಆಗಸ್ಟ್, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ]

**The Cine Workers and Cinema Theatre Workers
(Regulation of Employment) Act, 1981**

(50 of 1981)

[As on the 8th August, 2001]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನಾ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ
ಇಲಾಖೆ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ 2000.

ಮುನ್ನುಡಿ

8ನೇ ಆಗಸ್ಟ್, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಸಿನಿಮಾ ಕೆಲಸಗಾರರ ಮತ್ತು ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ಕೆಲಸಗಾರರ (ನಿಯೋಜನೆಯ ವಿನಿಯಮನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1981ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಇದನ್ನು 10-9-2001ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IXನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 19ನೇ ಸಂಪುಟದ, 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 10ರ ವರೆಗಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದ ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಡಾ|| ಸುಭಾಷ್ ಸಿ. ಜೈನ್,
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ವಿಧಾಯೀ ಇಲಾಖೆ
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

PREFACE

This Edition of The Cine Workers And Cinema Theatre Workers (Regulation of Employment) Act, 1981, as on the 8th August, 2001 contains the authoritative text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No. 1, Vol. 19 dated 10-9-2001 on pages 2 to 10.

This Kannada text published under the authority of the president under Clause (a) of Section 2 of The Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 is the authoritative text of that Act in Kannada

New Delhi

Dr. Subash C. Jain,
Secretary,
Legislative Department
Govt. of India.

ಸಿನಿಮಾ ಕೆಲಸಗಾರರ ಮತ್ತು ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ಕೆಲಸಗಾರರ (ನಿಯೋಜನೆಯ ವಿನಿಯಮನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1981

ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

ಅಧ್ಯಾಯ-I

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ

ಪ್ರಕರಣಗಳು

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು, ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ
2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು

ಅಧ್ಯಾಯ-II

ಸಿನಿಮಾ ಕೆಲಸಗಾರರ ನಿಯೋಜನೆಯ ವಿನಿಯಮನ

3. ಒಪ್ಪಂದವಿಲ್ಲದೆ ಸಿನಿಮಾ ಕೆಲಸಗಾರರ ನಿಯೋಜನೆಯ ನಿಷೇಧ
4. ಸಂಧಾನಾಧಿಕಾರಿಗಳು
5. ಸಂಧಾನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು
6. ಇತ್ಯರ್ಥವು ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಅದನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತರತಕ್ಕದ್ದು
7. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ರಚನೆ
8. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗಾಗಿನ ಅನರ್ಹತೆ
9. ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನಗಳ ಭರ್ತಿ
10. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳನ್ನು ರಚಿಸುವ ಆದೇಶಗಳ ಅಂತಿಮತೆ, ಇತ್ಯಾದಿ
11. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳಿಗೆ ವಿವಾದಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಸುವುದು
12. ಸಂಧಾನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಗಳು
13. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು
14. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಐತೀರ್ಪುಗಳ ಪ್ರಕಟಣೆ
15. ಪುನರೀಕ್ಷಣೆ
16. ಸಿನಿಮಾ ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ 1952ರ ಅಧಿನಿಯಮ 19ರ ಅನ್ವಯ
17. ದಂಡಗಳು
18. ಕಂಪನಿಗಳಿಂದ ಅಪರಾಧಗಳು
19. ಅಪರಾಧಗಳ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆ
20. ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾದ ದಂಡಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸಲು ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟಿನ ಅಧಿಕಾರ
21. ಈ ಅಧ್ಯಾಯಕ್ಕೆ ಅಸಂಗತವಾಗಿರುವ ಕಾನೂನುಗಳು ಮತ್ತು ಒಪ್ಪಂದಗಳ ಪರಿಣಾಮ
22. ಈ ಅಧ್ಯಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ
- 22ಎ. ಅಧಿಕಾರಗಳ ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜನೆ
23. ನಿಯಮ ರಚನಾಧಿಕಾರ

ಅಧ್ಯಾಯ-III

ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ಕೆಲಸಗಾರರ ನಿಯೋಜನೆಯ ವಿನಿಯಮನ

24. 1952ರ ಅಧಿನಿಯಮ 19ರ ಅನ್ವಯ
25. 1972ರ ಅಧಿನಿಯಮ 39ರ ಅನ್ವಯ